
 
 
SK/ 0052/18/2005  
 
 
 
 
 

PROTOKÓŁ Nr XVIII/2005 
z Sesji Rady Gminy Stare Pole  

z dnia 18 lutego 2005 r. 
   
 
 
          
AD.1. – XVIII Uroczystą Sesję Rady Gminy o godzinie 14.00 otworzył 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Pawlina. Na podstawie listy obecności 
radnych biorących udział w Sesji stwierdził, Ŝe jest ona prawomocna do 
podejmowania uchwał: 

Ustawowy skład rady - 15  
Obecnych – 13 
Nieobecnych – 2 

Nieobecni radni to: Panie Krystyna Dąbrowska i Krystyna Trawińska, która 
usprawiedliwiła swoją nieobecność. 
 
 
Porządek posiedzenia przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  
2. Powitanie gości. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie obchodów 675 rocznicy nadania praw lokacyjnych 

miejscowości Stare Pole. 
4. Program historyczny przygotowany przez młodzieŜ szkolną.  
5. Rozwój gminy w latach 1990-2005 – wystąpienie p. Włodzimierza Załuckiego Wójta 

Gminy. 
6. Rozwój rolnictwa na terenach gminy – wystąpienie p. Wacława  Kasprzykowskiego. 
7. Oświata przedszkolna i szkolna na terenie gminy – wystąpienie p. Tadeusza Kaczorka 
      Dyrektora Zespołu Szkół. 
8.   Działalność kulturalna i sportowa – wystąpienie p. Edmunda Siatki – Dyrektora     
      Ośrodka Kultury i Sportu.    

   9.   Komunikaty.   
  10.  Zakończenie XVIII– zwyczajnej Sesji Rady Gminy.     

 
 
 
 



AD.2. – Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy zaprosił do stołu 
prezydialnego Pana Stanisława Kochanowskiego byłego długoletniego Wójta 
Gminy i Pana Włodzimierza Załuckiego obecnego Wójta Gminy. Następnie 
gorąco przywitał zaproszonych gości, po czym odczytał list od Pani Poseł 
Danuty Hojarskiej. 
 
 
AD.3. – Przewodniczący Rady Gminy przedstawił cel, jakiemu poświęcona         
jest odbywająca się Sesja Rady Gminy. Następnie odczytał uchwałę                    
Nr XVIII/ 138 /2005 w sprawie sześćset siedemdziesiątej piątej rocznicy 
nadania praw lokacyjnych miejscowości Stare Pole i ogłosił rok 2005 rokiem 
obchodów nadania praw lokacyjnych miejscowości Stare Pole. Uchwała ta 
została podjęta jednogłośnie, za przyjęciem głosowało 13 radnych. Uchwała 
stanowi załącznik Nr 1 do protokółu.  
Następnie Przewodniczący przedstawił plan obchodów rocznicy. Plan ten 
stanowi załącznik do uchwały.  
 
 
AD.4. – W tym punkcie nastąpił pokaz programu historycznego 
przygotowanego przez młodzieŜ szkolną. W trakcie przedstawienia obecny Wójt 
Gminy otrzymał z rąk młodzieŜy przywilej lokacyjny nadany miejscowości 
Stare Pole. 
 
 
AD.5. – Rozwój Gminy w latach 1990-2005 przedstawił Wójt Gminy Pan 
Włodzimierz Załucki. Przypomniał, jak stelefonizowano Gminę, dokończono 
budowę oczyszczalni ścieków, dzięki czemu miejscowości Stare Pole, Kaczynos 
i KrzyŜanowo zostały skanalizowane. W roku 1995 oddano do uŜytku stację 
redukcji gazu. Stare Pole, Królewo, Janówka, KrzyŜanowo zostały podłączone 
do sieci gazowej. Wójt przypomniał, jakie inwestycje miały miejsce w obiektach 
szkoły i przedszkola. Z zakresu kultury wybudowano nowe świetlice w 
Królewie i Janówce oraz wyremontowano świetlice w Złotowie             i 
Kaczynosie. Szkoła otrzymała nową salę gimnastyczną, z której korzysta nie 
tylko młodzieŜ szkolna, ale takŜe dorośli. Na zakończenie Wójt podziękował za 
pracę na rzecz społeczności byłemu długoletniemu Wójtowi Gminy 
Stanisławowi Kochanowskiemu, radnym, sołtysom i kierownikom jednostek. 
 
 
AD.6. – Pan Wacław Kasprzykowski wygłosił odczyt na temat rozwoju 
rolnictwa na terenie Gminy. 
 



AD.7. – Pani Barbara Szoska przedstawiła zarys funkcjonowania Przedszkola w 
Starym Polu, a Pan Tadeusz Kaczorek historię szkoły, która w listopadzie 
będzie obchodziła 60-lecie swojego istnienia. 
 
 
AD.8. – Formy działalności kulturalnej i sportowej prowadzonej przez Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu przedstawił jego obecny dyrektor Pan Edmund Siatka. 
 
 
AD.9. – W komunikatach głos zabrali zaproszeni goście, którzy złoŜyli na ręce 
Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy gratulacje z okazji jubileuszu i wręczyli 
okolicznościowe pamiątki.  
 
 
AD.10. – Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia o godzinie 16.30 
Przewodniczący Rady Gminy zakończył XVIII Uroczystą Sesję Rady Gminy. 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła:  
GraŜyna Jankowska 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Jan Pawlina 


